A garanzia degli impegni assunti con il presente contratto o previsti negli atti da 

questo richiamati, l'appaltatore ha costituito, ai sensi dell’art. 103, del Decreto Legi-

slativo 18 aprile 2016 n. 50 e in base agli schemi-tipo approvati con D.M. 193 del 16 

settembre 2022, garanzia definitiva di € 62.519,11 (diconsi euro sessantaduemila-

cinquecentodiciannove/11) a mezzo polizza fidejussoria n. M15198232 emessa in 

data 2 ottobre 2023 da Itas Mutua, agenzia Bologna Stazione di Genova, con la pre-

cisazione che detto importo è ridotto del 50% e di un ulteriore 30%, rispetto a quan-

to previsto in quanto l’Impresa appaltatrice è in possesso della certificazione UNI EN